Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 02/2014
"Dispõe sobre o funcionamento da Câmara, durante o período dos serviços de manutenção, conservação e pintura".

A Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, aprovou e a Mesa Diretora promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Excepcionalmente, durante o período de execução dos serviços de manutenção, conservação e pintura da sede do Poder Legislativo, a Reunião ordinária, independentemente de convocação, será realizada uma vez por mês, na terceira segunda-feira, às dezenove horas, com duração de até quatro horas, com tolerância de dez minutos, sendo vedada a realização de mais de uma por dia.

Parágrafo único. As comissões Permanentes se reunirão conjuntamente, se houver necessidade, uma vez por mês, na terceira quinta-feira, às quatorze horas

Art. 2º - Excepcionalmente, durante o período de execução dos serviços de manutenção, conservação e pintura da sede do Poder Legislativo, o horário de funcionamento da Câmara Municipal, será das doze as dezesseis horas, todas as segundas-feiras.

Parágrafo único: Não haverá funcionamento da Câmara Municipal nas duas primeiras semanas iniciais da reforma, podendo ser prorrogado este prazo se houver necessidade.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação
Câmara Municipal de Areado, em 22 de setembro de 2014
	Flávio Rodrigues Gouveia Júnior
Presidente

	Adilson Prado do Rosário
Secretário

 RESOLUÇÃO Nº. 60/2014
"Dispõe sobre o funcionamento da Câmara, durante o período dos serviços de manutenção, conservação e pintura".

A Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, aprovou e a Mesa Diretora promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Excepcionalmente, durante o período de execução dos serviços de manutenção, conservação e pintura da sede do Poder Legislativo, a Reunião ordinária, independentemente de convocação, será realizada uma vez por mês, na terceira segunda-feira, às dezenove horas, com duração de até quatro horas, com tolerância de dez minutos, sendo vedada a realização de mais de uma por dia.

Parágrafo único. As comissões Permanentes se reunirão conjuntamente, se houver necessidade, uma vez por mês, na terceira quinta-feira, às quatorze horas

Art. 2º - Excepcionalmente, durante o período de execução dos serviços de manutenção, conservação e pintura da sede do Poder Legislativo, o horário de funcionamento da Câmara Municipal, será das doze as dezesseis horas, todas as segundas-feiras.

Parágrafo único: Não haverá funcionamento da Câmara Municipal nas duas primeiras semanas iniciais da reforma, podendo ser prorrogado este prazo se houver necessidade.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação
Câmara Municipal de Areado, em 22 de setembro de 2014
	Flávio Rodrigues Gouveia Júnior
Presidente

	Adilson Prado do Rosário
Secretário

Luiz Roberto Duarte Chain
Vice-Presidente
PAGE